



PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a aquisição de hidrômetros para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Oeiras/PI.

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica desta Autarquia.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório às firmas **SAGA MEDIÇÃO LTDA, CNPJ: 08.026.075/0001-53** e **HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, CNPJ: 32.503.371/0001-82**, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 23 de Julho de 2019.

Assuéro César Rêgo Pinheiro
Diretor SAAE



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 005/2019

Procedimento Licitatório: 003/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

Contratado: SAGA MEDIÇÃO LTDA

CNPJ: 08.026.075/0001-53

Endereço: Rodovia BR 135, Nº 364 – Maria Rosa – CEP 39.390-000 – Bocaiuva – MG

Valor Total: R\$ 13.040,00 (TREZE MIL E QUARENTA REAIS),

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do SAAE/ Receitas próprias.

Assinatura: 29 de Julho de 2019

Oeiras – PI, 29 de Julho de 2019.

Assuéro César Rêgo Pinheiro
Diretor SAAE



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 006/2019

Procedimento Licitatório: 003/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

Contratado: HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA

CNPJ: 32.503.371/0001-82

Endereço: Avenida Itavuvu, Nº 11.77/Sala TL08 – Jardim Santa Cecília – 18.078-005 – Sorocaba – SP

Valor Total: R\$ 166.167,80 (CENTO E SESENTA E SEIS MIL, CENTO E SESENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do SAAE/ Receitas próprias.

Assinatura: 29 de Julho de 2019

Oeiras – PI, 29 de Julho de 2019.

Assuéro César Rêgo Pinheiro
Diretor SAAE



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 003/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

DATA DA SESSÃO: 28/06/2019

HORÁRIO: 08:00 HORAS

PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 23/06/2019

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/06/2019

ITENS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA

VENCEDORA: ITENS: 01 e 02

1ª CLASSIFICADA: ITENS: 03

SAGA MEDIÇÃO LTDA

VENCEDORA: ITEM: 03

1ª CLASSIFICADA: ITENS: 01 e 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Hidrômetro UNIJATO DN 3/4" com vazão nominal de 1,5m³/H e máxima 3m³/H classe metrologica "B", relojoaria 45° para água fria com temperatura até 40°C.	Energyrus	Und	3.000,00	54,90	164.700,00
2.	Hidrômetro UNIJATO 3/4" com vazão nominal de 2,5m³/H e máxima 5m³/H classe metrologica "B", relojoaria 45° para água fria com temperatura até 40°C.	Energyrus	Und	20,00	73,39	1.467,80
3.	Hidrômetro MULTIJATO DN 40mm com vazão nominal de 10m³ com vazão nominal de 10m³/H e máxima 20m³/H classe metrologica "B", relojoaria plana para água fria com temperatura até 40°C.	Saga	Und	20,00	652,00	13.040,00
TOTAL					179.207,80	
(CENTO E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

(Continua na próxima página)



EMPRESA:

SAGA MEDIÇÃO LTDA
CNPJ: 08.026.075/0001-53
RODOVIA BR 135, Nº 364 – BAIRRO MARIA ROSA
39.390-000 – BOCAIÚVA – MG
TELEFONE: (38) 3251-5115
EMAIL: SAGA@SAGAMEDICAO.COM.BR

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA
CNPJ: 32.503.371/0001-82
AVENIDA ITAVUVU, Nº 11.77 / SALA TL08 – JARDIM SANTA CECÍLIA
18.078-005 – SOROCABA – SP
TELEFONE: (15) 99197-3307
EMAIL: FINANCEIRO@HIDROREADER.COM.BR



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 004/2019
Procedimento Licitatório: 004/2019 – REPETIÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
Contratado: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA
CNPJ: 02.271.201/0001-59
Endereço: Rodovia BR 304 – KM 03 – Lote 10 – Centro Ind. Avançado – CEP 59.280-000 – Oeiras/Piauí
Valor Total: R\$ 245.301,59 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA NOVE CENTAVOS)
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do SAAE/ Receitas próprias.
Assinatura: 18 de Julho de 2019

Oeiras – PI, 18 de Julho de 2019.

Assuêro César Rêgo Pinheiro
Diretor SAAE

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 004/2019 – REPETIÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 004/2019 – REPETIÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 – REPETIÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

DATA DA SESSÃO: 10/07/2019
HORÁRIO: 10:00 HORAS
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/07/2019
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2019

ITENS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO

ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA
VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1.	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1MPA, DN 300 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	ASPERBRAS	BARRA	6	1.173,29	7.039,74
2.	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1MPA, DN 250 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	ASPERBRAS	BARRA	6	891,36	5.348,16
3.	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1MPA, DN 200 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	ASPERBRAS	BARRA	6	576,72	3.460,32
4.	TUBO PVC DEFOFO, DN 150 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 7665)	ASPERBRAS	BARRA	40	324,99	12.999,60
5.	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO, JEI, PN 1MPA, DN 300 MM	ASPERBRAS	UNID.	12	360,95	4.331,40
6.	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO, JEI, PN 1MPA, DN 250 MM	ASPERBRAS	UNID.	12	202,54	2.430,48

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
7.	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO, JEI, PN 1MPA, DN 200 MM	ASPERBRAS	UNID.	12	143,81	1.725,72
8.	LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO, JEI, PN 1MPA, DN 150 MM	ASPERBRAS	UNID.	40	65,44	2.617,60
9.	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC DEFOFO DN 300MM	ASPERBRAS	UNID.	24	24,77	594,48
10.	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC DEFOFO DN 250MM	ASPERBRAS	UNID.	24	18,31	439,44
11.	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC DEFOFO DN 200MM	ASPERBRAS	UNID.	24	8,00	192,00
12.	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC DEFOFO DN 150MM	ASPERBRAS	UNID.	80	4,70	376,00
13.	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 100 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	ASPERBRAS	BARRA	40	154,24	6.169,60
14.	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 75 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	ASPERBRAS	BARRA	60	98,16	5.889,60
15.	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA (NBR 5647)	ASPERBRAS	BARRA	1.000,00	49,38	49.380,00
16.	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 100 MM, PARA REDE DE ÁGUA	ASPERBRAS	UNID.	30	2,71	81,30
17.	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 75 MM, PARA REDE DE ÁGUA	ASPERBRAS	UNID.	50	1,91	95,50
18.	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 50 MM, PARA REDE DE ÁGUA	ASPERBRAS	UNID.	600	1,13	678,00

(Continua na próxima página)